
2022/ResMi-00000047
08 de septiembre de 2022
Expediente S/N Aprobación Perfil de puesto VInculación sectorial





 
 
 


 
 
 
 


                          VISTO: La Resolución 631/2020 de la Secretaria 


General de la Gobernación. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se estableció el 


Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos del Tramo 


Superior y de Supervisores de la Ley Nº 9.361, aprobándose el 


Formulario respectivo y el correspondiente instructivo para su 


compleción. 


Que se hace necesario adecuar determinados perfiles a 


las competencias asignadas a esta Jurisdicción por el Decreto Nº 


1652/2019, con la aprobación de esquema de jerarquización y división 


de cargos de cada jurisdicción del Tramo de referencia.   


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


EL MINISTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  


DE LA PROVINCIA DE CORDOBA  


RESUELVE 


ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE la descripción del puesto 


correspondiente a cargo del Tramo Superior de la Ley Nº 9361 - 


reflejados en el Decreto Nº 1652/2019 y sus modificatorios -  que se 


nomina en el Anexo I, el que compuesto de dos (2) fojas útiles, forma 


parte integrante de la presente Resolución. 


 







ARTÍCULO 2º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dése a la Secretaría 


de Capital Humano de esta Secretaría General de la Gobernación y 


archívese. 


 







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2





		untitled1: Dirección de Jurisdicción Vinculación Sectorial 

		untitled2: Secretaría de Articulación Científica y Tecnológica

		untitled3: Ministerio de Ciencia y Tecnología 

		untitled4: *Asistir a la Secretaría de Articulación Científica y Tecnológica en el diseño y gestión de los lineamientos estratégicos  y políticas públicas en sus áreas de incumbencia. 
 *Participar en la construcción, difusión y seguimiento de herramientas digitales para la gestión del conocimiento en  la Provincia de Córdoba. 
 *Diseñar y gestionar las convocatorias públicas para el financiamiento de proyectos por redes ad-hoc intersectoriales que propongan el desarrollo y transferencia de tecnologías innovadoras, que contribuyan a la resolución de problemáticas sociales y productivas de la provincia de Córdoba.
 *Elaborar y gestionar las Bases y Condiciones de los programas que realiza la Dirección y coordinación de las actividades de comunicación y difusión propias de cada programa. 
  *Coordinar las actividades de evaluación económica y financiera  de los proyectos presentados en las convocatorias de la Dirección, así como elaboración de la propuesta de conformación de las comisiones de evaluación técnica constituidas por expertos y académicos. 
 *Coordinar y ejecutar actividades de capacitación y asesoramiento a nivel provincial para la formulación de los proyectos de la Dirección. 
 *Desarrollar e implementar redes de trabajo multidisciplinarias como forma de optimizar los procesos de vinculación e innovación tecnológica.
 *Participar en los procesos de creación, evaluación y seguimiento de programas de formación de recursos humanos en áreas tecnológicas de necesidad y/u oportunidad. 
 * Formular propuestas para el financiamiento de proyectos de I+D+i conformados por Redes (provinciales, nacionales e internacionales) en temáticas científico-tecnológicas priorizadas por el Gobierno de Córdoba.


		untitled5: Ministerio de Agricultura y Ganadería.
Ministerio de Industria, Comercio y Minería.
Ministerio de Salud.


		untitled6: Universidades Públicas o Privadas.
Sector Productivo y Académico de Córdoba.
Gobiernos Provinciales y de otros Países. 
Organismos Internacionales. 

		untitled7: Título Terciario en Comunicación Social, Ciencias Políticas, Ciencias Químicas o Biológicas. 

		untitled46: Off

		untitled47: Off

		untitled48: Yes

		untitled49: Off

		untitled50: Yes

		untitled51: Off

		untitled52: Yes

		untitled53: Off

		untitled54: Off

		untitled55: Yes

		untitled56: 

		untitled57: Diseñar, gestionar y ejecutar instrumentos y herramientas de promoción y fortalecimiento de vinculación tecnológica entre los sectores que generan el conocimiento y aquellos que lo demandan para la resolución de problemas sociales y productivos. 

		untitled8: Google Drive

		untitled9: Paquete Microsoft Office

		untitled10: Sistema SUAC

		untitled11: 

		untitled12: Experiencia en diseño de programas y políticas para la gestión de la innovación, vinculación, tecnología, innovación abierta, social o corporativa, entre el sector científico-tecnológico y el socio-productivo.

		untitled13: - Título de posgrado en disciplinas vinculadas a la innovación, gestión tecnológica o afines al perfil del puesto.
- Manejo de idioma Inglés oral y escrito, con fluidez.

		untitled14: Off

		untitled15: Off

		untitled16: Yes

		untitled17: Off

		untitled18: Off

		untitled19: Off

		untitled20: Off

		untitled21: Off

		untitled22: Yes

		untitled23: Yes

		untitled24: Off

		untitled25: Off

		untitled39: 

		untitled40: 

		untitled41: 

		untitled42: 

		untitled43: Secretaría de Articulación Científica -  Tecnológica.

		untitled44: Dirección General de Administración y Legales. 
Área Planificación de RR.HH.

		untitled45: 

		untitled26: Yes

		untitled27: Yes

		untitled28: Yes

		untitled29: Yes

		untitled30: Yes

		untitled31: Yes

		untitled35: Yes

		untitled58: Yes

		untitled59: Yes

		untitled60: Yes

		untitled61: Yes

		untitled62: Yes

		untitled63: Yes

				2022-09-08T16:45:07-0300









		2022-09-08T20:32:57-0300




